
  
COMUNE DI OLIVETO CITRA 

( Provincia di Salerno ) 
 

 

 

 
 

 SERVIZIO 03: FINANZE 
 

 
N. 7 DEL 26-03-2025 REGISTRO DEL SERVIZIO 
 
N. 224       DEL 26-03-2025       REGISTRO GENERALE  
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA, CATEGORIA GIURIDICA C, POSIZIONE 
ECONOMICA C1, A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% 
(AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL VIGENTE CCNL). APPROVAZIONE 
DOCUMENTI TRASMESSI DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO. NOMINA VINCITORI. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisei del mese di marzo, il Responsabile del 
Servizio 
 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 
 

 decreto n. 13260 in data 11/10/2024 con il quale la scrivente è stata nominata 
Responsabile del Servizio Finanze/Personale; 

 delibera di Consiglio Comunale n. 09 in data 08/02/2025, esecutiva, di approvazione 
del documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027; 

 delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 08/02/2025, esecutiva, di approvazione 
del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025/2027; 

 delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 18/04/2024, esecutiva, di approvazione 
del Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2023; 

 

Premesso che: 
 con deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 19/03/2021, esecutiva, 

l’Amministrazione definiva il programma triennale dei fabbisogni del personale per il 
triennio 2021/2023 che prevedeva la copertura a tempo indeterminato e parziale al 50%, 
di n. 2 posti di “Istruttore di vigilanza”, Categoria C, Posizione Economica C1, 
mediante espletamento di concorso pubblico per titoli ed esami; 

 con determinazione n. 15 Rg 603 del 11/10/2021 veniva approvato il relativo bando di 
concorso pubblico successivamente rettificato con determinazione n. 17 Rg 731 del 
02/12/2021; 
 



 

Determinazione SERVIZIO 03: FINANZE n.7 del 26-03-2025 COMUNE DI OLIVETO CITRA 
 

Pag. 2 

Viste le domande di partecipazione pervenute per il reclutamento di n. 2 posti di “Istruttore di 
vigilanza”, Categoria C, Posizione Economica C1; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile protempore del Servizio competente n. 10 Rg 
615 del 16/05/2022 con la quale sono stati ammessi alla procedura concorsuale di che trattasi n. 
163 candidati sulla scorta dei requisiti dichiarati in sede di presentazione delle domande di 
partecipazione; 
 
Vista la propria determinazione n. 34 Rg 849 in data 05/12/2024 con la quale veniva costituita 
la commissione esaminatrice del concorso per la copertura di n. 2 posti di istruttore di vigilanza, 
categoria giuridica C, posizione economica C1, a tempo indeterminato e part-time al 50% (Area 
degli Istruttori Del Vigente CCNL); 
 
Dato atto che la predetta commissione ha trasmesso alla scrivente nella sua qualità di 
Responsabile del Procedimento, giusta determina n. 1 Rg 32 del 24/01/2022, la 
documentazione inerente alla procedura concorsuale in argomento; 
 
Considerato che: 

 le operazioni concorsuali si sono svolte regolarmente come da programma, con 
l’espletamento della prova preselettiva in data 29/01/2025, delle prove scritta e pratica 
in data 19/02/2025 e della prova orale in data 12/03/2025; 

 la commissione esaminatrice ha correttamente svolto e completato il proprio lavoro 
come risulta dai verbali compresi dal n. 1 al  n. 4 e documenti agli stessi allegati; 

 terminate le operazioni, la commissione esaminatrice ha redatto specifica graduatoria di 
merito, riportata nel verbale n. 4 del 12/03/2025; 

 
Ritenuto, quindi, di: 

 approvare i verbali dal n. 1 al n. 4, unitamente ai relativi allegati redatti dalla 
commissione esaminatrice; 

 prendere atto della regolarità e correttezza della procedura concorsuale, nonché delle 
operazioni effettuate dalla commissione esaminatrice del concorso; 

 concludere la relativa procedura per la copertura dei posti messi a concorso; 
 approvare la graduatoria finale di merito, allegata al presente provvedimento per 

formarne parte integrante e sostanziale, da pubblicarsi all’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’Ente, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi 
di concorso” ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 33/2013; 

 
Dato atto che:  

 è stato rispettato il termine di conclusione del procedimento del presente concorso; 
 nella graduatoria i primi due classificati risultano essere nell’ordine, i Sigg.: 

1) Criscuolo Agostino; 
2) Polino Fabrizio; 

 
Dato atto della regolarità e correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, così come 
prevista dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto, altresì, delle insussistenze, allo stato attuale, di situazioni di conflitto di interesse in 
relazione al procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990 e della L.190/2012; 
 
 



 

Determinazione SERVIZIO 03: FINANZE n.7 del 26-03-2025 COMUNE DI OLIVETO CITRA 
 

Pag. 3 

Richiamati: 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 118/2011; 
 il D.Lgs. 126/2024 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 165/2001; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento sull’ Ordinamento generale degli uffici e dei sevizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di richiamare integralmente la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

2) di approvare i lavori della Commissione esaminatrice nominata per il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di “Istruttore di vigilanza”, 
Categoria C, Posizione Economica C1, presso il Comune di Oliveto Citra; 

3) di approvare i verbali dal n. 1 al n. 4 e i documenti agli stessi allegati, debitamente 
sottoscritti e trasmessi dalla commissione esaminatrice, dando atto che vengono 
depositati agli atti presso l’Ufficio Finanze/Personale di questo Comune; 

4) di concludere la relativa procedura concorsuale per la copertura dei posti messi a 
concorso; 

5) di approvare la graduatoria finale di merito, allegata al presente provvedimento, da 
valere quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

6) di proclamare vincitori della predetta graduatoria i primi due classificati, i Sigg.: 
 Criscuolo Agostino; 
 Polino Fabrizio; 

7) di disporre la pubblicazione della graduatoria finale di merito all’albo pretorio on line e 
sul sito istituzionale dell’Ente, nonché nella sezione di “Amministrazione Trasparente” 
- “Bandi di concorso” ai sensi dell’art. 19 D.Lgs. 33/2013; 

8) di provvedere, con successivi atti, nel rispetto degli strumenti di programmazione 
economico-finanziaria, agli adempimenti necessari all’assunzione dei vincitori previa 
verifica dell’effettivo possesso dei requisiti autodichiarati, alla verifica della effettiva 
insussistenza di cause ostative all’assunzione medesima, stabilendo che la mancata 
presa di servizio, senza giustificato motivo, nel termine che sarà assegnato 
dall’Amministrazione, equivarrà a rinuncia e decadenza dalla graduatoria; in caso 
contrario si procederà con lo scorrimento della graduatoria, ai sensi della normativa 
vigente; 

9) di dare atto infine, che avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di 
ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta 
giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
centoventi giorni dalla data di pubblicazione.  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanze/Personale 
                                                             Dott.ssa Pamela Caranese 


